
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEl 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 
2021 - ANO DO CENTENÁRIO DA EXPO IÇÃO 

DECRETO N°145 021 

DIS1>ÕE S O ADIAMENTO DA DATA PARA 
ELEIÇÃO IRETA PARA PREENCHIMENTO DAS 
FUNÇÕES E DIRETOR E DIRETOR-ADJUNTO DAS 
UNIDADES SCOLARES DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
ENSINO D MUNICIPIO DE CORDEIRO PARA O 
BIENIO 2022 2023. 

O PREFEITO M NICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBU ÇÕES LEGAIS, 

Considerando, a classificação pela Organização M dial da Saúde, no dia 11 de março de 2020, como 

pandemia da COVID-19; 

Considerando, o Decreto municipal n" 118/2021 q e autoriza a retomada das atividades de ensino, na 

forma hibrida, nas unidades de ensino no município; 

Considerando, a necessidade de adoção de medidas ara evitar atividades que envolva a aglomeração de 

pessoas; 

DECRETA: 

Art. 10 A realização da eleição para o biênio de 20221 023 para o preenchimento das funções de Diretor e 

Diretor-Adjunto, como dispõe a Lei Municipal 386/91 será adiada para o mês de maio de 2022. 

Art. 20 Este Decreto entra em vigor na data de sua pu licação. 

Gabinete do Prefeito, 21 de outubro de 2021. 

LEONA 
P efeito 

Avenida Presidente Vargas, n? 42/ 4 - Centro - Cordeiro - RJ 
CEP: 28540-000-Tel.: (22) 2551- 145/25510616 ou 25510593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 


